cognominato collocabit. Quam ereximus dioecesim clero indigenae re

gendam atque curandam tradimus, qui, spes est, nihil omittet tuendae 

christianae veritati eidemque apud populum magno animo diffunden

dae. Ad modo conditam Ecclesiam eadem spectabunt iura et honores 

quae ornare solent quamlibet eiusdem dignitatis ecclesiasticam circum

scriptionem. Itidem omnes Episcoporum honores et obligationes Oota-

camundensi Praesuli cedent. Qui praeterea Bangalorensi Metropolitae 

subiectus erit, sicut et Ecclesia, quam reget, suffraganea erit eiusdem 

nominis Sedi. Volumus insuper ut Canonicorum Collegium condatur, quo 

Episcopus utatur sive consiliis exquirendis, sive sacris caerimoniis sol

lemnius peragendis. Quod si ad praesens ob rerum adiuncta haud facile 

sit factu, permittimus ut Canonicorum loco Consultores dioecesani deli

gantur. Seminarium saltem elementarium Episcopus exstruendum curet : 

sunt enim pueri, quos Deus ad sacerdotii munera vocaverit, ceu flores 

fovendi, ut quam aptissime potest ad tam sublime officium pietate, 

studio, morum suavitate parentur. Mensa episcopalis, quam vocant, 

his bonis constabit : congrua videlicet parte, quae novae Sedi obveniet 

ex divisione bonorum iuxta canonem 1500 C. I. C; Curiae fructibus; 

oblationibus tandem sive rerum sive pecuniarum quibus fideles christiani 

solent Ecclesiam iuvare. Ootacamundensis dioecesis regimen et admi

nistratio ; item electio Vicarii Capitularis, Sede vacante ; iura postremo 

cleri et populi aliaque huiusmodi, Iuris Canonici praescriptis omnino 

regantur. Peculiari vero modo iubemus ut documenta et acta, quae ad 

novam dioecesim spectant, quam primum a Curia Mysuriensi ad Curiam 

Ootacamundensem mittantur, in tabulario religiose asservanda. Quae 

his Litteris Nostris mandavimus efficienda curabit venerabilis Prater 

Martinus Lucas, cuius mentionem fecimus, factis ad id potestatibus quas 

poterit ipse cuilibet viro subdelegare, si opus fuerit, dummodo in ec

clesiastica dignitate constituto. Peracti vero negotii idem venerabilis 

Prater documenta exarari faciet, quorum exempla, sincere scripta, 

ad S. Congregationem Fidei Propagandae quam primum mittet. Quod 
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si eo tempore, quo res erit ad exitum deducenda, alius eidem Internun-

tiaturae Apostolicae in India praeerit, huic eadem peragendi manda

tum damus et potestatem facimus. Has vero Litteras nunc et in poste

rum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta 

sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam 

obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, con

traria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem dero-

gemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive 

sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 

atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Littera

rum exemplis et locis, sive typis impressis siye manu exaratis, quae si

gillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 

aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 

fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra decreta in uni

versum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poe

nas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus Nostri sep

timo decimo. 
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I I 

B E L L O H O R I Z O N T I N A E - A D A M A N T I N A E 

(SEPTEMLACUNENSIS) 

A B A R C H I D I O E C E S I B U S B E L L O H O R I Z O N T I N A E T A D A M A N T I N A Q U A E D A M S E P A R A N T U R 

C U R I A E , E X Q U I B U S NOVA E F F I C I T U R DIOECESIS ( ( S B P T E M L A C U N E N S I S ) ) . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Clementissimi Servatoris vices qui hisce sustinemus in terris, « qui 

vult omnes homines salvos fieri et in agnitionem veritatis venire » (I Tim. 

2, 4), totis contendimus viribus, immo ad extremum vitae spiritum con-, 

tendemus, ut omnibus populis, quos patris amore diligimus, aptior in 

dies aditus ad aeternam pateat salutem. Quoniam igitur venerabilis Fra

ter Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et 

in Brasilia Apostolicus Nuntius, arbitratus se christianorum utilitatibus 

consulere, qui mediam incolunt regionem eius Civitatis, cui nomen vul

go « Minas Gérais », hanc rogavit Apostolicam Sedem ut, divisis ab 

archidioecesibus Bellohorizontina atque Adamantina quibusdam terri

toriis, cathedralis exinde constitueretur Sedes, hasce accipiendas esse 

preces censemus. Auditis itaque venerabilibus Fratribus Antonio dos 

Santos Cabrai, Bellohorizontino Archiepiscopo, et Iosepho Newton de 

Almeida Batista, Archiepiscopo Adamantino, atque eorum consensu 

suppleto, qui in hoc negotio sua quomodocumque interesse existiment ; re 

attente cogitata, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. B. E. 

Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum ac de summa No

stra potestate sequentia statuimus. Ab archidioecesi Bellohorizontina id 

territorii separamus, quod quattuordecim complectitur curias vulgato 

nomine : Santo Antonio, Sant'Ana, Baldim, Fortuna, Inhaúma, Jaboti-

catubas, Jequitibá, Maravilhas, Martinho Campos, Matosinhos, Papa-

gaio, Pequi, Pompéu, Prudente de Moráis ; item ab Adamantinae archi

dioecesis iure hasce quinque eximimus curias, vulgo : Cedro, Lagóa Bo

nita, Paraopeba, Pirapama, Biacho Fundo ; ex quibus regionibus novam 

efficimus dioecesim Septemlacunensem appellandam, quae iisdem termi-

nabitur finibus atque omnes simul curiae, quas supra dinumeravimus. 
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Septemlacunensem ergo dioecesim ut suffraganeam subdimus metropoli 

Bellohorizontinae, eiusque Episcopum iure obnoxium Archiepiscopo Bel-

lohorizontino volumus. Decernimus pariter ut idem Praesul sedem ac 

domicilium in urbe vulgo « Sete Lagôas » statuat, a qua nova dioecesis no

men mutuatur, cathedram vero suae auctoritatis collocet in aede S. Anto

nii Patavini, inibi exstante ; quod templum, quemadmodum urbem atque 

dioecesim, de quibus loquimur, iisdem decoramus honoribus, iuribus ac 

privilegiis quae ad ceteras episcopales urbes, cathedrales aedes atque 

dioeceses spectant; Episcopum vero et iuribus instruimus et oneribus 

astringimur, quae episcopalem consequuntur dignitatem. Ut vero in Sep-

temlacunensi cathedrali templo divinus cultus debita magnificentia 

habeatur atque Praesul eorum virorum corona iuvetur, qui animi inge

niique dotibus praestent, volumus ut Ganonicorum Collegium cito eri

gatur iuxta peculiares normas, quas per alias sub plumbo Litteras de-

scribemus ; quoadusque vero huiusmodi Collegium condi nequeat, conce

dimus ut Canonicorum loco dioecesani Consultores eligantur. Episco

palis vero mensa sive Curiae fructibus constabit, sive a fidelibus rebus 

pecuniisque sponte oblatis, sive bonis quae, peracta divisione rerum 

opumque mensarum Bellohorizontinae et Adamantinae, huic dioecesi pro 

rata parte contingent, servatis iussis canonis 1500 C. I. C. Quandoqui

dem autem summa est conferenda diligentia ad pueros educandos, quos 

Christus suavissimo ductu ad sacerdotium traxerit ineundum, Septemla-

cunensis Episcopus curabit seminarium saltem elementarium quam pri

mum erigendum, ad iuris normam et iuxta praescripta a S. Consilio 

Seminariis studiorumque Universitatibus praeposito data, ex eodemque 

optimos quosque eliget adulescentes, quos in hanc almam Urbem mittet, 

in Pontificio Ephebeo Piano Latino Brasiliano philosophia ac theologia 

rite imbuendos. Quod autem ad novae dioecesis regimen et administra

tionem attinet, item ad Capitularem Vicarium renuntiandum, cum Sedes 

vacaverit, ad fidelium et sacerdotum iura et officia, ad aliaque huiusmodi, 

servanda praecipimus quae Codex Iuris Canonici iubet. Decernimus 

quoque ut simul ac dioecesis Septemlacunensis erectio ad effectum de

ducta fuerit, clerici Ecclesiae illi habeantur addicti, cuius territorium 

recte et inre incolunt, utque omnia documenta et acta, quae ad novam 

Sedem ad eiusque clericos, fideles ac temporalia bona spectant, a metro-

politanis Bellohorizontina Adamantinaque Curiis cito ad Septemlacu

nensem Curiam mittantur, in eius tabulario custodienda. Venerabilem 

denique Fratrem Armandum Lombardi, quem supra nominavimus, ad ea 

quae hisce Litteris praescripsimus efficienda deligimus, vel eum qui eo 
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tempore, quo haec iussa ad effectum adducentur, Apostolicae praeerit in 

Brasilia Nuntiaturae ; cui vero obtigerit hoc exsequendum opus illi omnes 

ad id necessarias facimus potestates, quae etiam cuilibet subdelegari 

poterunt, si opus fuerit, dummodo ecclesiastica dignitate pollenti, onus-

que imponimus effectum negotium in acta referendi eorumque fide digna 

exempla ad S. Consistoriale Consilium quam primum mittendi. Has vero 

Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem 

ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, 

atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, 

cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has Lit

teras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus 

auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id 

prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec volun

tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo 

harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exara

tis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti si

mulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino haben

da erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta 

in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 

poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus No

stri septimo decimo. 
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I I I 

N O V A E L I S B O N A E 

( S AD AB ANDEIROPOLIT ANAE) 

A DIOECESI NOVAE L I S B O N A E DUO D I S T R A H U N Ï U R C I V I L E S D I S T R I C T U S , EX QUI

B U S NOVA DIOECESIS E F F I C I T U R , ( ( SADABANDEIROPOLITANA )) N U N C U P A N D A . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Ad Christi evangelium satius praedicandum atque ad eorum utilita

tem fovendam, qui Lusitanas incolunt Africae Occidentalis Regiones, ve

nerabilis Frater Fernandus Cento, Archiepiscopus titulo Seleuciensis 

Pierius et Apostolicus in Lusitana Republica Nuntius, ab hac Sancta 

Sede poposcit, iuxta pacta inter Romanam Sedem ac Lusitanam Rempu

blicam, die septimo mensis Maii anno millesimo nongentesimo quadra

gesimo conventa et die primo insequentis mensis Iunii rata habita, ut 

duae regiones vulgo « Huila » et « Moçamedes » e Novae Lisbonae dioe

cesis iure eximerentur eaedemque in novae formam redigerentur dioecesis. 

Nos eapropter, quibus misericors Deus arcano consilio universae tradi

dit regimen Ecclesiae, huiusmodi precibus libenter cedendum arbitra

mur : spem enim concipimus hanc novam territorii descriptionem valde 

esse ibi catholicae rei profuturam. Audita igitur sententia venerabilium 

Fratrum Danielis Gomes Junqueira, Episcopi Novae Lisbonae, et Moysis 

Alves de Pinho, Luandensis Archiepiscopi, aliorumque pariter sacrorum 

Antistitum Lusitanae Regionis, cui nomen vulgo « Angola » ; consensu 

pariter eorum suppleto, qui in hac re aliquid iuris vel habeant vel se ha

bere putent, reque attento cogitata studio, de summa Nostra potestate 

haec quae sequuntur statuimus et decernimus. A dioecesi Novae Lisbonae 

eam partem separamus quae territoria vulgato nomine « Huila » et « Mo

çamedes » complectitur, ex eaque novam dioecesim efficimus Sadabandei-

ropolitanam appellandam, quae, ut patet, e duobus Districtibus, ita in 

unum redactis, constabit quaeque ipsorum simul Districtuum finibus ter-

minabitur. Quocirca decernimus ut novae dioecesis caput ea sit urbs 

quam populus « Sá da Bandeira » appellat, a qua dioecesis suum sumit 

nomen ; ut eius Episcopus in eadem sedem ac domicilium collocet, ibidem-
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que cathedram pontificalis magisterii in templo S. Iosephi, B. M. V. Spon

si, statuat, quod ad cathedralis aedis gradum perducimus, cum omnibus 

iuribus et honoribus ceterarum eiusdem dignitatis aedium propriis ; ut de

nique idem Episcopus eiusque successores iis honoribus ac privilegiis gau

deant at oneribus astringantur, quibus ceteri per terrarum orbem Epi

scopi et fruuntur et onerantur. Volumus pariter ut haec Sedes uti suffra

ganea subdatur metropolitanae Luandensi Ecclesiae, eiusque Praesul iuri 

Luandensis Archiepiscopi subiciatur. Ut vero in cathedrali templo divinus 

cultus statis caerimoniis rite habeatur, utque Episcopus consilio et opera 

praestantiorum huius dioecesis virorum iuvetur, iubemus ut quam pri

mum inibi Canonicorum Collegium constituatur, iuxta normas aliis sub 

plumbo Litteris a Nobis describendas ; quoadusque tamen id fieri nequeat, 

libenter sinimus Canonicorum loco dioecesanos eligi Consultores. Ad 

mensam autem episcopalem quod attinet, eam efficient sive dos a publica 

auctoritate ex more largienda; sive Curiae fructus; sive denique bona 

quae, divisis pro rata parte Novae Lisbonae mensae rebus ac facultatibus, 

huic obvenient dioecesi; qua in peragenda divisione iussa canonis 1500 

C. I. C. religiose serventur. Cum praeterea bonae spei adulescentes, quos 

Christi atque animorum amor ad sacerdotium allexerit, diligentissime 

sint ad omne huiusmodi officii munus instruendi, decernimus quoque ut 

Sadabandeiropolitanus Episcopus seminarium saltem elementarium 

quam primum erigat ad iuris normam et iuxta leges a S. Consilio Semi

nariis studiorumque Universitatibus praeposito traditas, indigenae clero 

apte educendo. Volumus pariter ut Iuris Canonici praescriptis ea re

gantur, quae ad novae Ecclesiae regimen et administrationem respiciunt, 

itemque ad eligendum Capitularem Vicarium, cum Sedes vacaverit, ad 

fidelium ac sacerdotum iura et onera ; ut praeterea, erecta nova Ecclesia, 

clerici dioecesi illi addicti censeantur, cuius territorium iure optimo 

incolunt; ut denique omnia documenta et acta, quae ad novam Sedem 

ad eiusque clericos, fideles ac temporalia bona spectent, a Curia Novae 

Lisbonae ad Sadabandeiropolitanam Curiam sedulo mittantur, in eius 

tabulario custodienda. Quae his Litteris descripsimus efficienda curabit 

venerabilis Frater Fernandus Cento, quem iam diximus, vel is qui, quo 

tempore haec ad rem adducentur, Apostolicae in Lusitana Bepublica 

Nuntiaturae praeerit ; cui vero contigerit hoc exsequendum opus, illi et 

necessarias ad id facimus potestates, cuilibet, si opus fuerit, viro subde

legandas, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto, et onus impo-

nimus de effecto negotio tabellas exsequendi, earumque exempla ad 

S. Consistoriale Consilium cito mittendi. Has vero Litteras nunc et in 
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posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas de

creta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 

suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, 

contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem de-

rogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive 

sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 

atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litte

rarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 

sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 

aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 

fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in 

universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 

poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis Iulii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontifica

tus Nostri decimo septimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

T E M P L U M DEO I N H O N O R E M B . M A R I A E V . I M M A C U L A T A E GENEVAE C O N S E C R A T U M 

H O N O R I B U S B A S I L I C A E M I N O R I S I N S I G N I T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nominis Catholici in urbe Geneva 

revigescentis signum perhibetur esse Templum, quod paulo post sollem

niter pronunciatum dogma Immaculati Beatae Mariae Virginis Conceptus 

exstructum fuit eidemque Deiparae primae labis experti consecratum. 

Hoc in opere parando multi cives, nulla mercede accepta, non paulum 

laboris, raro piae alacritatis exemplo, consumpserunt, ad hoc Mariani 

cultus perficiendum domicilium Christifideles e pluribus nationibus con

tulerunt stipem. Neque praetermittendum Pium PP. IX, rec. mem., De

cessorem Nostrum, pro sua erga Beatam Mariam Virginem pietate, pe

cuniae summam haud modicam esse largitum, atque eiusdem Immacula

tae Deiparae statuam, quae in Pontificia eius asservabatur diaeta et 

coram qua ipse Caelorum Reginae solebat supplicare, huic Templo do-

navisse. Quod Simulacrum, utpote religiosissimum apud Catholicos cives 

Genevenses, anno millesimo nongentesimo trigesimo septimo, Episco

porum, Sacerdotum e prioribus, populi fidelis astante corona, auro dia

demate, Nostro nomine et auctoritate, fuit redimitum. Tanta est autem 

huius Templi dignitas ut princeps sit omnium sacrarum Aedium, ad 

Ecclesiam Catholicam pertinentium, quas Genevae est cernere. Eo Chri

stifideles frequentes accedunt, Dei hominumque Matrem in vota voca-

turi, ibi cotidie sub vesperum, precatoriam vol ventes coronam, Augu

stam Virginem honestissimis venerantur obsequiis, quin publicae rei 

Moderatores, cum munus ineunt, sacris ibi in praesenti intersunt. Multi 

denique Catholici, ad conventus legati, qui ex omnibus nationibus solent 

Genevam cogi, hoc Templum adeunt Deum exoraturi ut incepta sua atque 

consilia fortunet. Ceterum neque artificiosis caret operibus, quae inter 

tabula Beatae Mariae. Virginis, saeculo quinto decimo picta, atque olim 

in Templo principe Genevensi, scilicet antequam a novatoribus diripe-

retur, locata, dilaudatur, neque sacra supellectile eaque pretiosa. Plu

res quoque sacerdotes in religionis muneribus versantur ita ut animarum 
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curationi affatim sit consultum. Quo autem Templo tam insigni, quod 

pronuntiatae veritatis Deiparam fuisse ab origine Immaculatam prae

clarum est quoddam quasi monumentum, maior adiungeretur honor, hoc 

praesertim Mariano vertènte Anno, atque Christifideles ad impensio

rem pietatem erga Dei Genetricem confirmaren tur, Venerabilis Frater 

Franciscus Charrière, Episcopus Lausannensis, Genevensis et Fribur

gensis, Nos rogavit ut eandem sacram Aedem Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus precibus libenter auditis, Nos, ex Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Templum Deo in honorem Beatae Virginis Imma

culatae Genevae consecratum ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae sacris Aedibus eodem titulo 

ornatis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efiicaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare po

terunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam se

cus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Augusti, 

anno m d c c c c l i i i i , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G i l d o B r u g n o l a 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

S A N C T U S M A T T H A E U S A P O S T . CONSOCIATIONIS E NATIONE ITALICA C O L L E G I I 

RATIONATORUM C A E L E S T I S P A T R O N U S DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Solent ex Ecclesiae instituto Cae

lestes Patroni Christifidelibus constitui, ut in huius saeculi caliginosis 

procellis habeant quorum superno nitantur praesidio, in quorum sese 

forment mores et virtutes. Est autem ad Nos allatum Itálicos Rationa-
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tores, foedere sociatos, Sanctum Matthaeum Apostolum aliquot iam annos 

ut peculiarem tutorem excolere eiusque honori sollemnia, die x x i mensis 

septembris, religiose celebrare. Quin mille annorum expleto spatio a quo 

sacrum huius Apostoli corpus Salernum fuit translatum, Rationatorum 

ex Italia ordo ea in urbe, proximo mense Septembri, conventum aget, 

atque in principe Templo, ubi tanti viri ossa contecta sunt sepulcro, 

titulum memoriae causa ponendum curabit. Hoc ergo festo tempore dato 

Praeses Consociationis e natione Italica Collegii Rationatorum submisse 

Nobis supplicavit ut Sanctum Matthaeum Apostolum eius, cui praeest, 

Sodalitatis Caelestem Patronum renuntiaremus. Quibus precibus, Ve

nerabilis Fratris Demetrii Moscato, Archiepiscopi Salernitani, commen

datione suffultis, libenti animo statuimus concedere. Quapropter, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 

Matthaeum Apostolum Consociationis ex natione Italica Collegi Ratio

natorum, seu vulgato nomine « Federazione Nazionale del Collegio dei 

Ragionieri », Caelestem apud Deum Patronum confirmamus, constitui

mus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

quae coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vi mensis Augusti, 

anno m d c c c c v i i i , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G i l d o P r u g n o l a 

a Brevibus Apostolicis 
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I I I 

BEATA M A R I A VIRGO (( DEL T A L L A T )) P R A E C I P U A C A E L E S T I S PATRONA PAROECIA

R U M : « R O C A L L A U R A , B E L L T A E L , V A L L B O N A DE LAS MONJAS, O M E L L Ó N S , 

B E L I A N E S , SAN M A R T I N D E V A L D Á , V I L E T , ROCAFORT, N A L E C H , C I N T A D I L L A , 

S O L I V E L L A , O L L É S , BEAUCAFIRT, SANANT ET ARBECA )) , ARCHIDIOECESIS 

TARRACONENSIS P R O C L A M A T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Almae Deiparae Simulacrum, quod 

per hominum aetates in sacra aede montis « Tallat» nuncupati pie asser

vabatur, saeculo vero proxime praeterito in curiale Sancto Laurentio 

dicatum templum oppidi « Rocallaura » appellati et intra fines Tarraco-

nensis Archidioecesis positi, fuit translatum, religiosissimum est, quem

admodum accepimus, apud eius loci atque regionis incolas. Oatervatim 

enim eo solent accedere, Beatam Mariam Virginem in vota vocaturi, quae 

supplicum preces etiam prodigiis patratis interdum audivisse traditur. 

Quae Christifidelium erga Dei Genetricem pietas magnis est aucta incre

mentis hoc Mariano Anno, quo praeclara illa Imago, religionis causa, 

per oppida vicosque circumlata est. Tam laudabili permotus animorum 

alacritate, Dilectus Filius Noster Beniaminus Sanctae Romanae Eccle

siae Presbyter Cardinalis de Arriba y Castro, Archiepiscopus Tarraco-

nensis, vota quoque depromens sacerdotum, publicae rei curatorum, 

Christifidelium, Nos rogavit ut Beatam Mariam Virginem, nomine « dei